² Cf. Léxico: Ojo.

diso, in quo per contemplationem quiescens et dormiens, ad spiritualis connubii perducatur arcanum, ubi vere absconduntur, tanquam thesauri sapientiae et scientiae, copiae multiformes atque spirituales et inestimabiles deliciae paradisi".

16. Porro, ut in intimis Christi Iesu crucifixi conquiescat securius, supra dictae illuminationes duodecim⁴¹ non solum proponuntur sicut arbores obrumbantes, verum etiam sicut armaturae defensantes ac munientes lectulum pacifici Salomonis. Nam si praedictae illuminationes duodecim per quinque sensus spirituales ducantur, ad sexagenarium perveniunt numerum⁴². Quo quidem numero fortium circumcingi oportet cubiculum animae contemplantis⁴³, quae iam post inventionem sponsi cum ipso in intimis conquiescit, iuxta illud Cantici: *Inveni quem diligit anima mea, tenui eum nec dimittam, donec introducam illum in domum matris meae et in cubiculum genitricis meae. Adturo vos, filiae Ierusalem, per capreas cervosque camporum, ne suscitatis neque evigilare faciatis dilectam, donec ipsa velit. Et quoniam tranquillitatem concomitatur suavitas, ideo subdilur: Quae est ista, quae ascendit per desertum sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae et thuris et universi pulveris pigmentarii? Insuper, quia hanc animi tranquillitatem et gaudii suavitatem concomitari debet custodiae firma securitas, propterea sequitur: En, lectulum Salomonis sexaginta fortes ambiunt ex fortissimis Israel, omnes tenentes gladios et ad bella doctissimi.*

Abiectis itaque operibus tenebrarum, induamur arma lucis, ut sicut in die honeste ambulemus⁴⁴ et in noctibus internarum quietudinum suaviter ac secure pausare⁴⁵ possimus. Amen.

⁴¹ De huiusmodi deliciis paradisi cf. S. Bonavent., II *Sent.*, d. 21, n. 2, q. 3.

⁴² Supra n. 10. Infra alluditur ad Cant., 3, 7.

⁴³ Quo numero perfectio designatur; cf. S. Gregorius, II *Homil.* in Ezechielem, homil. 5, n. 12, et S. Augustinus, *De diversis quaestionibus octoginta tribus*, q. 55, ubi 60 ad spiritualia, 80 ad terrena refert.

⁴⁴ Cf. S. Gregorius, VII *Moralium*, c. 21, n. 24.—Locus sequens est Cant., 3, 4, 5, et subinde 6 et 7.

⁴⁵ Rom., 13, 12, 13: *Abiiciamus ergo opera tenebrarum... lucts. Sicut in die etc.*

⁴⁶ Cf. *Breviloquium*, p. 5, c. 6 in fine

sexto día en el paraíso, en el cual sea llevado, por el descanso y quietud de la contemplación, al secreto de las espirituales nupcias, donde con toda verdad se hallan las variadas riquezas y las espirituales e inapreciables delicias del paraíso, como tesoros de sabiduría y ciencia.